
1 

 

 

 

Муниципальное образование Буканский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

Муниципальных правовых актов 

№ 3 

 

 
Официальное издание 

Буканского сельского совета народных депутатов Мамонтовского района и 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

октябрь 2023 года 

с. Буканское 



2 

 

Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 
 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

 

№  3  октябрь 2023 г. 
 

Учредитель:   Буканский сельский совет народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. 
 

Ответственный редактор: Бабушкина С.В. 
 

Адрес учредителя: 658571, Алтайский край, 
Мамонтовский район, с. Буканское, улица Победы, дом 30. 

 

 

Тираж 3 экз. 
 

Распространяется бесплатно. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Сборник  
муниципальных правовых актов муниципального  

образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 

 Алтайского края 

 

N 3 31 октября 2023 года 

 

Официальное издание 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел 1. Решения Буканского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края.  

 

Раздел 2. Постановления главы Буканского сельсовета Мамонтовского 
района Алтайского края; распоряжения главы Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края  

 

Раздел 3. Постановления главы Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края; распоряжения главы 

Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края  

 

Раздел 4. Иная официальная информация 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
03.10.2023№  13 

с. Буканское 

 

Об утверждении предельных 
размеров денежных 
вознаграждений выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной 
основе, и предельных размеров 
должностных окладов 
муниципальных служащих 

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении 
нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Буканский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить предельные размеры денежных вознаграждений 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, и предельные размеры 
должностных окладов муниципальных служащих (приложение «Единая 
схема предельных размеров денежных вознаграждений выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных 
окладов муниципальных служащих». 

2. Считать утратившим силу решение Буканского сельского Совета 
народных депутатов № 24 от 24.11.2022 года «О повышении предельных 
размеров денежных вознаграждений выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих». 



5 

 

3. Установить, что при повышении размеров денежных 
вознаграждений выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных 
размеров должностных окладов муниципальных служащих указанные 
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года. 

5. Обнародовать данное решение на информационном стенде в 
Администрации сельсовета и разместить на официальном интернет - сайте 
Администрации Мамонтовского района. 

6. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района алтайского края. 

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию. 
 

 

Глава сельсовета                                                                           С.В. Бабушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение к решению 

                                                                                 Буканского сельского 

                                                                                 Совета народных депутатов 

                                                                                 от 03.10.2023 № 13 
 

ЕДИНАЯ СХЕМА 

предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование должности Денежное вознаграждение 

 

1 2 3 

1. Главная должность муниципальной службы 

1.1. Глава Администрации  сельсовета 8836 

1.2. Заместитель главы  администрации 
сельсовета 

- 

2. Старшая должность муниципальной службы 

2.1. Главный специалист 5522 

2.2. Ведущий специалист - 

3. Должности муниципальной службы 
Предельный фонд  оплаты труда в целом по органу местного 

самоуправления, количество  должностных окладов в расчете на год 43,



7 

 

БУКАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
03.10.2023 №  14 

с. Буканское 

 

О внесении изменений в решение 
Буканского сельского Совета 
народных депутатов  от 28.12.2021 
№ 23 «Об утверждении Положения 
об оплате труда муниципальных 
служащих Администрации 

Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского 
края» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Алтайского края от 07.12.2007 № 134-3C «О муниципальной службе в 
Алтайском крае»,постановлением Правительства Алтайского края от 
22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на 
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих»и Устава муниципального образования 

Буканский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, Буканский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

8. Внести изменения в решение Буканского сельского Совета 
народных депутатов  от 28.12.2021 № 23 «Об утверждении Положения об 
оплате труда муниципальных служащих Администрации Буканского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края»: 

Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

устанавливаются решением Буканского сельского  Совета народных 
депутатов  Мамонтовского района Алтайского края «Об утверждении 
предельного размера денежного вознаграждения выборному должностному 
лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на 
постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов 
муниципальных служащих» дифференцированно по группам и 



8 

 

наименованию должностей муниципальной службы в соответствии с 
постановлением Администрации Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об 
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих». 

Пункт 5.1. изложить в следующей редакции: 
«5.1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы определяется в процентах от размера 
должностного оклада, но не более следующих размеров: 

- по высшим должностям - до 150%; 
- по главным должностям - до 140%; 
- по ведущим должностям - до 120%; 
- по старшим должностям - до 100%; 
- по младшим должностям - до 80%.» 

Пункт 6.1. изложить в следующей редакции: 
«6.1. Ежемесячная премия выплачивается в процентах от 

должностного оклада в размере до 100 %.». 
Пункт 7.1. изложить в следующей редакции: 
«7.1. Муниципальным служащим в целях совершенствования оплаты 

труда в пределах установленного фонда оплаты труда устанавливается 
ежемесячное денежное поощрение в размере до 100%  должностного 
оклада» 

Пункт 9.1. изложить в следующей редакции: 
«9.1. В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, 

нормативными правовыми документами Правительства Российской 
Федерации и Алтайского края к должностному окладу муниципальных 
служащих, к ежемесячным дополнительным выплатам (ежемесячной 
надбавке за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячной надбавке 
за особые условия муниципальной службы, ежемесячной надбавке за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной 
премии, ежемесячному денежному поощрению) муниципальных служащих 
устанавливается районный коэффициент в размере 1,25.». 

9. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 

10. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию. 
 

 

Глава сельсовета                                                                           С.В. Бабушкина 

 

 

 



9 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.10.2023 № 41 

с. Буканское 

Об одобрении среднесрочного прогноза 

  

 

 

1. Одобрить среднесрочный прогноз социально-экономического 
развития муниципального образования Буканский сельсовет   
Мамонтовского   района Алтайского края на 2024-2026 годы. (Прилагается). 

2.Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 
      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.10.2023 №  42 

с. Буканское 

 

 

 

 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Интернациональная, д. 2, с 
кадастровым  номером  22:27:011901:830, общей площадью 56,7 кв.м. в 
качестве его правообладателя, владеющего данным объектом недвижимости, 
выявлен Дадунц АрамаисАшотович,11.05.1961 г.р., паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 01 04 № 469466, выдан19.05.20063 г. ОВД 
Мамонтовского района, Алтайского края, код подразделения 222-030, 

СНИЛС 074-791-251-91, проживающий по адресу: 658573, Алтайский 
край,с.Покровка, ул.Школьная, 18. 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявле6ии правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 02.09.2023 года № 7 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости  

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова 

 



11 

 

АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

02.09.2023 г.                                                                                   № 7 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного02.10.2023 10ч.10 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание _______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:830, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, ул. Интернациональная, д.2___________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:211________ 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, ул. 
Интернациональная, д. 2, 

указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен ___в форме визуального осмотра__________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости_________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

Председатель комиссии            А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при 

выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 02.09.2023№7 

 

 
 

 

 

Вид со стороны улицы Интернациональная жилого дома общей площадью  
56,7 кв. м. с кадастровым номером  22:27:011901:830, расположенного по 
адресу:    Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. 
Интернациональная, д. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02.10.2023 №  43 

с. Буканское 

 

 

 
 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Деминых, д. 15, с кадастровым  
номером  22:27:011901:986,общей площадью 33,7 кв.м. в качестве его 
правообладателя, владеющего данным объектом недвижимости, выявлена 
Смирнова Надежда Николаевна, 08.04.1963 г.р., паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 01 08 № 205914, выдан30.04.2008 г.ТП УФМС 
России по Алтайскому краю в с. Мамонтово, код подразделения 222-030, 

СНИЛС 069-685-853-42, проживающая  по адресу:159102г. Заринск, ул. 
Революции д. 11 кв. 1 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявле6ии правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 02.09.09.2023 года № 6 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова 

 



14 

 

 АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

02.09. 2023 г.                                                                                   № 6 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного 02.09.2023 10ч.05 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание _______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:986, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, ул. Деминых, д. 15______________________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:___________ 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, улДеминых, д. 
15, 

указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен ___в форме визуального осмотра__________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости_________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

Председатель комиссии                                   А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



15 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при 

выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 02.09.2023№6 

 

 

 
 

 

Вид со стороны улицы Деминых жилого дома общей площадью  33,7 кв. м. с 
кадастровым номером  22:27:011901:986, расположенного по адресу:    
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Деминых, д. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.10.2023 №  44 

с. Буканское 

 

 

 
 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Садовая, д. 3, с кадастровым  
номером  22:27:011901:802,общей площадью 35,90кв.м. в качестве его 
правообладателя, владеющего данным объектом недвижимости, выявлена 
Альт Наталья Васильевна, 18.09.1960 г.р., паспорт гражданина Российской 
Федерации серия 01 05 № 750046, выдан 30.12.2005 г. ОВД Мамонтовского 
района, Алтайского края, код подразделения 222-030, СНИЛС 074-791-148-

93,проживающая по адресу: 658571, Алтайский край, с.Буканское, ул. 
Садовая, 2а. 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявле6ии правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 02.09.2023 года № 5 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

О выявлении правообладателя ранее 

учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова 

 

 



17 

 

АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

02.09. 2023 г.                                                                                   № 5 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного02.09.2023 09ч.55 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание _______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:802, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, ул Садовая, д. 3_______________________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:159_______ 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, ул Садовая, 3, 
указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен  ___в форме визуального осмотра_________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости _________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                   А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



18 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при 

выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 02.09.2023№5 

 
 

 

Вид со стороны улицы Садовая жилого дома общей площадью  35,9 кв. м. с 
кадастровым номером  22:27:011901:1802, расположенного по адресу:    
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Садовая, д.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 02.10.2023 №  45 

с. Буканское 

 

 

 
 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Победы, д. 44, с кадастровым  
номером  22:27:011901:758,общейплощадью 41,60  кв.м. в качестве его 
правообладателя, владеющего данным объектом недвижимости, выявлена 
Лесовская Татьяна Сергеевна, 23.01.1941 г.р., паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 01 01номер 845432, выдан ОВД Мамонтовского 
района Алтайского края, дата выдачи 14.01.2002 г.,  код подразделения 222-

030, СНИЛС 069-685-799-53, проживающая по адресу: 658571, край 
Алтайский, с.Буканское, ул.Победы, д.44 . 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявле6ии правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 02.09.2023 года № 4 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова 

 

 



20 

 

АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

02.09. 2023 г.                                                                                   № 4 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного 02.09.2023 09ч.35 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание _______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:758, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, ул. Победы д. 44_______________________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:373_____ 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, ул. Победы,. 44, 
указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен ___в форме визуального осмотра__________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости_________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                   А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



21 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при  
выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 02.09.2023№4 

 

 
 

 

 

Вид со стороны улицы Победы  жилого дома общей площадью  41,6 кв. м. с 
кадастровым номером  22:27:011901:758, расположенного по адресу:    
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Победы, д. 44                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.10.2023  №  46 

с. Буканское  
 

 

 
 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Степная, д. 13, с кадастровым  
номером  22:27:011901:682,общей площадью 22,9 кв.м. в качестве его 
правообладателя, владеющего данным объектом недвижимости, выявлена 
Сахарова Ирина Владимировна, 11.11.1969 г.р., паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 01 15 №148 660,  выдан 16.10.2015 г. ТП 
УФМС России по Алтайскому краю в с. Мамонтово, код подразделения 222-

030,  СНИЛС 079-150-030-55, проживающий  по адресу: 658571, край 
Алтайский, с. Буканское, ул. Степная13  

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявле6ии правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 04.09.2023 года № 22 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова  
 

 



23 

 

АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

04.09. 2023 г.                                                                                   № 22 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного 04.09.2023 15ч.15 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание _______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:682, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, ул Степная, д. 13______________________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:429_________ 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, ул Степная, д. 13, 
указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен ___в форме визуального осмотра__________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости_________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                   А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



24 

 

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при  
выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 04.09.2023№22  
 

 
 

 

 

Вид со стороны улицы Степная жилого дома общей площадью  22,9 кв. м. с 
кадастровым номером  22:27:011901:682, расположенного по адресу:    
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Степная, д. 13. 
                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.10.2023 №  47 

с. Буканское  
 

О повышении окладов 
(должностных окладов) 
служащих, работников органов 
исполнительной власти 
Буканского сельсовета, 
замещающих  должности, не 
отнесенные к должностям 
муниципальной службы. 
 

 

     В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, п. 4 ст. 86 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 ст.53 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и на основании п. 4 ст. 43 Устава 
муниципального образования  Буканский сельсовет 
  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Администрации Буканского сельсовета- главному 
распорядителю средств местного бюджета повысить в 1,15 раз оклады 
(должностные оклады) работников указанных органов, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных 
бюджетом муниципального образования на 2023 год. 

3.     Установить, что при повышении должностных окладов, их размеры 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
        4.     Утвердить межразрядные коэффициенты и ставки (оклады) Единой 
тарифной сетки по оплате труда работников Администрации Буканского 
сельсовета. (Прилагается)  

5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года. 

6.  Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края. 
 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 



26 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

03.10.2023 № 48 

с. Буканское 
 

Об утверждении штатного 
расписания на 01.01.2023 года 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края на 01.01.2023 года. 

2. Признать утратившим силу постановление от 27.03.2023 года № 12 
«Об утверждении штатного расписания на 01.04.2023 года». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

03.10.2023 № 49 

с. Буканское 
 

Об утверждении штатного 
расписания на 01.04.2023 года 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края на 01.04.2023 года. 

2. Признать утратившим силу постановление от 09.01.2023 года № 3 
«Об утверждении штатного расписания на 01.01.2023 года». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03.10.2023 № 50 

с. Буканское 

 

Об  утверждении  Положения об 
оплате труда обслуживающего 
(технического) персонала 

Администрации Буканского 
сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
руководствуясь Уставом муниципального образования Буканский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1 . Утвердить Положение об оплате труда обслуживающего 
(технического) персонала Администрации  Буканского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края. 

2. Постановление Администрации Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края от 28.09.2021 № 22 «Об 
утверждении Положения об оплате труда обслуживающего (технического) 
персонала Администрации Буканского сельсовета» считать утратившим 
силу. 

3. Обнародовать данное постановление на официальном сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Буканский сельсовет и в 
Сборнике муниципальных правовых актов Буканского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края. 

4.  Контроль  за  исполнением  данного постановления оставляю за 
собой. 
 

 

Глава  Администрации сельсовета                                     Е.В. Емельянова 

consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825A07884F14B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9CA4BCt2Y7L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB895C8E87082CAF4825AF7B86F74B402CC12D05C678FFFFA6D6C655EC9DA0B7t2Y2L
consultantplus://offline/ref=A4CD4B52FA35D5C1EB894283916476A64D26F97585F74413709E76589171F5A8E1999F17A890A4B426BC9Ft5Y6L


29 

 

                          Приложение  
к постановлению главы  
Администрации Буканского 

сельсовета  от 03.10.2023 № 50 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда обслуживающего (технического) персонала 
Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение представляет собой совокупность 
принципов, форм и методов установления и изменения тарифных ставок, 
(окладов, должностных окладов), компенсационных и стимулирующих 
выплат работникам, обслуживающим администрацию Буканского 
сельсовета 

2. Об оплате труда работников, обслуживающих Администрацию 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края 

2.1. К категории работников, обслуживающих администрацию 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края относятся 
водитель, уборщики служебных помещений. 

2.2. Оплата труда вышеперечисленных работников состоит из оклада 
(тарифной ставки), компенсационных и стимулирующих выплат. 

2.3. Оклады рассчитывается исходя из Единой тарифной сетки, 
утвержденной Постановлением Администрации района с последующей 
индексацией, а так же на основании «Общероссийского классификатора 
профессий рабочих, должностей служащих и тарифных разрядов». 

2.4. Сверх сумм средств, направленных на выплату должностных 
окладов предусматриваются средства на выплату:  

2.4.1. Ежемесячного премирования: 
- уборщикам служебных помещений в размере не более 190% 

тарифной ставки (оклада),  
- водителю в размере не более 250 % тарифной ставки (оклада); 

 

2.4.2. Ежемесячной надбавки за работу в оперативном режиме для 
водителя в размере не более 200 % тарифной ставки (оклада); 

2.4.3. Материальной помощи в размере двух окладов в год. 
2.5. Размеры выплаты ежемесячной премии, ежемесячной надбавки за 

работу в оперативном режиме устанавливаются главой Администрации 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края. 

3. Месячная заработная плата работников Администрации 
Буканского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, 



30 

 

полностью отработавших за этот период норму рабочего времени и 
выполнивших норму труда (трудовые обязанности), не может быть 
ниже минимального размера оплаты труда, установленного 
законодательством Российской Федерации. 

4. Все доплаты, надбавки и выплаты компенсационного и 
стимулирующего характера устанавливаются в пределах фонда оплаты 
труда утвержденного бюджетом на соответствующий год. 

5. В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, 
нормативными правовыми документами Правительства Российской 
Федерации и Алтайского края к заработной плате работников, 
обслуживающих Администрацию Буканского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края устанавливается районный 
коэффициент за проживание в особых климатических условиях в 
размере 1,25.На материальную помощь районный коэффициент за 
проживание в особых климатических условиях не начисляется. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.10.2023   №  51 

с. Буканское 

 

 

Об утверждении штатного 
расписания на 01.01.2023 года 

 

В соответствии с Трудовым  Кодексом  Российской  Федерации,  п. 4 
ст. 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 53 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" и на основании Устава 
муниципального образования Буканский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.Утвердить прилагаемое штатное расписание на оплату труда 
работников рабочих профессий (обслуживающего персонала), 
обеспечиваемую за счет средств местного бюджета (прилагается) на 
01.01.2023 года. 

2.Признать утратившим силу постановление от 31.10.2022 года № 18 
«Об утверждении штатного расписания на 01.10.2022 года». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



32 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03.10.2023  №  52 

с. Буканское  
 

 

 
 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, пер. Комсомольский, д. 8, с 
кадастровым  номером  22:27:011901:954, общей площадью 29,20  кв.м. в 
качестве его правообладателя, владеющего данным объектом недвижимости, 
выявлена Карнушина  Таисья Максимовна 01.09.1933  г.р., паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 01 03  № 178 831,  выдан 
28.06.2002 г. ОВД  Мамонтовского района Алтайского края, код 
подразделения 222-030,  СНИЛС 091-561-696-84, проживающая  по адресу: 
658571, Алтайский край, с. Буканское, пер. Комсомольский, д.8 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявле6ии правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 03.10.2023 года № 48 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                            Е.В. Емельянова  
               



33 

 

  АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

03.10. 2023 г.                                                                                   № 48 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного 03.10.2023 09 ч.55 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание _______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:954, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, пер.  Комсомольский, д. 8____________________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:246________ 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, пер. 
Комсомольский, д. 8, 

указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен ___в форме визуального осмотра__________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости_________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

Председатель комиссии            А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



34 

 

  

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при  
выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 03.10.2023№48   

 
 

 

Вид со стороны переулка Комсомольский жилого дома общей площадью  
29,20 кв. м. с кадастровым номером  22:27:011901:954, расположенного по 
адресу:    Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, пер. 
Комсомольский, д. 8                    
                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



35 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03.10.2023 №  53 

с. Буканское  
 

 

 
 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Касмалинская, д. 16, с 
кадастровым  номером  22:27:011901:806, общей площадью 22,10  кв.м. в 
качестве его правообладателя, владеющего данным объектом недвижимости, 
выявлена Кудасова Наталья Михайловна 28.02.1976  г.р., паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 01 20  № 731 608,  выдан 
13.04.2021 г. ГУ МВД России по Алтайскому краю, код подразделения 222-

030,  СНИЛС 109-572-646-76, проживающая  по адресу: 658571, Алтайский 
край, с. Буканское, ул. Касмалинская, д.16 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявле6ии правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 03.10.2023 года № 45 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости  

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова  
                

   



36 

 

АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

03.10. 2023 г.                                                                                   № 45 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного 03.10.2023 09 ч.45 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание _______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:806, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, ул  Касмалинская, д. 16_______________________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:284________ 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, ул Касмалинская, 
д. 16, 

указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен ___в форме визуального осмотра__________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости_________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

Председатель комиссии                                   А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



37 

 

            ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при  
выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 03.10.2023№45   
 

 

 
 

 

Вид со стороны улицы Касмалинская жилого дома общей площадью  22,10 
кв. м. с кадастровым номером  22:27:011901:806, расположенного по адресу:    
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Касмалинская, д. 16                   
                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.10.2023  №  54 

с. Буканское  
 

 

 
 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении жилого дома  расположенного по адресу: Алтайский 
край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Победы, д. 90, с кадастровым  
номером  22:27:011901:779,общей площадью 50,0 кв.м. в качестве его 
правообладателей, владеющих данным объектом недвижимости, выявлены 
Востриков Федор Алексеевич, 12.07.1953 г.р., паспорт гражданина 
Российской Федерации серия 0103  № 071811,  выдан 23.04.2002г. ОВД 
Мамонтовского района Алтайского края, СНИЛС 071-635-426-55, 

проживающий  по адресу: 658571, Алтайский край, с. Буканское, ул. 
Победы,  137  и Симонов Виктор Прокопьевич, 28.07.1976 г.р., паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 0120  № 734 679,  выдан 
24.08.2021г. МП МВД России г. Белокуриха по Алтайскому краю, СНИЛС 
051-135-165-07, проживающий  по адресу: 658570, Алтайский край, с. 
Малые Бутырки, ул. Победы,  6 кв. 1. 

2. Указанный в пункте 1 настоящего постановления объект 
недвижимости не прекратил существование, что подтверждается актом 
осмотра жилого дома при выявлении правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости от 04.09.2023 года № 31 (прилагается). 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова  



39 

 

АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

04.09. 2023 г.                                                                                   № 31 

 

Настоящий акт составлен в результате проведенного 04.09.2023 16ч.15 мин. 
указать дата и время осмотра (число и месяц, год, часы, минуты) 

осмотра объекта недвижимости ________здание ______________________, 
указывается вид объекта недвижимости: здание, сооружение, объект незавершенного строительства  

кадастровый (или иной государственный учетный) номер 22:27:011901:779, 
указывается при наличии кадастровый номер или иной государственный учетный номер (инвентарный) объекта недвижимости 

расположенного Российская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. 
Буканское, ул Победы, д. 90_______________________________________________ 

указывается адрес объекта недвижимости (при наличии) либо местоположение (при отсутствии адреса) 

на земельном участке с кадастровым номером -_22:27:011901:_87 
                                                                                                                           (при наличии) 

расположенном  - Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Буканское, ул Победы, 90 
указывается адрес или местоположение земельного участка 

комиссией комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям по выявлению правообладателей 

ранее учтенных объектов недвижимости 

в составе: А.С. Рогачѐв – председатель комитета Администрации 
Мамонтовского района по имущественным и земельным отношениям; А.В. 
Снегирев – ведущий специалист комитета Администрации Мамонтовского 
района по имущественным и земельным отношениям; Емельянова Е.В. – 

глава Администрации Буканского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края_______________________ 

__в  присутствии лица, выявленного в качестве правообладателя 
указать нужное: ”в присутствии” или ”в отсутствие” 

указанного ранее учтенного объекта недвижимости. 
При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. 

Материалы фотофиксации прилагаются. 
Осмотр проведен ___в форме визуального осмотра__________. 
указать нужное: ”в форме визуального осмотра”, ”с применением технических средств”, если осмотр проведен с 

применением технических средств, дополнительно указываются наименование и модель использованного технического средства  

В результате проведенного осмотра установлено, что ранее учтенный 
объект недвижимости_________существует________________ 

                                                                       (указать нужное: ”существует”, ”прекратил существование”) 

 

 

 

 

Председатель комиссии                                   А.С. Рогачѐв 

Члены комиссии                             А.В. Снегирев 

  Е.В. Емельянова 



40 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

К Акту осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при  
выявлении правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 04.09.2023№31   
 

 
 

 

 

Вид со стороны улицы Победы жилого дома общей площадью  50,0 кв. м. с 
кадастровым номером  22:27:011901:779, расположенного по адресу:    
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Победы, д. 90 

                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.10.2023  №  54 

с. Буканское  
 

 

 
 

 

   

В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении земельного участка  расположенного по адресу: 
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Победы 90, с 
кадастровым  номером  22:27:011901:87, относящегося к категории земель 
населенных пунктов и предоставленного для ведения личного подсобного 
хозяйства, в качестве его правообладателей, владеющих данным земельным 
участком, выявлены Востриков Федор Алексеевич, 12.07.1953 г.р., паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 0103  № 071811,  выдан 
23.04.2002г. ОВД Мамонтовского района Алтайского края, СНИЛС 071-635-

426-55, проживающий  по адресу: 658571, Алтайский край, с. Буканское, ул. 
Победы,  137  и Симонов Виктор Прокопьевич, 28.07.1976 г.р., паспорт 
гражданина Российской Федерации серия 0120  № 734 679,  выдан 
24.08.2021г. МП МВД России г. Белокуриха по Алтайскому краю, СНИЛС 
051-135-165-07, проживающий  по адресу: 658570, Алтайский край, с. 
Малые Бутырки, ул. Победы,  6 кв. 1. 

2.Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова  
       



42 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.10.2023  №  55 

с. Буканское  
 

 

 
 

  В соответствии со статьей 
69.1 Федерального закона от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» и Федеральным законом от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В отношении земельного участка  расположенного по адресу: 
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Буканское, ул. Степная 25, с 
кадастровым  номером  22:27:011901:11, относящегося к категории земель 
населенных пунктов и предоставленного для ведения личного подсобного 
хозяйства, в качестве его правообладателя, владеющего данным земельным 
участком, выявлена Петенева Зинаида Александровна, 20.04.1960 г.р., 
паспорт гражданина Российской Федерации серия 01 04 № 644005,  выдан 
22.06.2005 г. ОВД Мамонтовского района Алтайского края, код 
подразделения 222-030,  СНИЛС 069-685783 45, проживающая  по адресу: 
658571, Алтайский край, с. Буканское, ул. Степная, 25.  

2.Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям внести сведения о 
правообладателе ранее учтенных объектов недвижимости, указанных в п. 1 
настоящего постановления в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

О выявлении правообладателя ранее 
учтенного объекта недвижимости 

Глава Администрации сельсовета                                          Е.В. Емельянова  
       

 

 

 

 

 



43 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 09.10.2023_№  57 

с. Буканское  
 

Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных  
правовых актов и проектов 

муниципальных нормативных 

правовых актов Администрации 

Буканского сельсовета 

 

     В соответствии с ч.1,1.1 ст.5 Федерального Закона  от  17.07.2009 № 172 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов»  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1.  Утвердить Положение о порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов Администрации Буканского 
сельсовета и их проектов, согласно приложения № 1. 

2. Постановление  Администрации Буканского сельсовета от 28.03.2013 
№ 13 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов 
муниципальных нормативных правовых актов Администрации 
Буканского сельсовета» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 

 

Глава Администрации сельсовета                                             Е.В. Емельянова                                   
 

 

 

                                                                            

                                                                

 



44 

 

                                          Приложеие № 1 

                                                                     Утвержден                                                                                                                    
                                                                      Постановлением Администрации   
                                                                     Буканского сельсовета                                                                             
                                                                     От 09.10.2023   № 57  

 

П О Р Я Д О К 

  проведения антикоррупционной  экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и  
 проектов муниципальных нормативных правовых  

актов Администрации Буканского сельсовета 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом  
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом  от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
устанавливает порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
действующих нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов Администрации Буканского сельсовета (далее – 

Администрация) в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их 
последующего устранения.  
          2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 
актов): 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и 
организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего 
Федерального закона; 

4) международными и иностранными организациями; 
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции 

иностранного агента. 
         3. Антикоррупционная экспертиза проводится в отношении 
постановлений  Администрации Буканского сельсовета  и их проектов в 
целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для 
проявления коррупции.  

4. Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их 
проектов на коррупциогенность (далее – антикоррупционная экспертиза) 
является мерой по профилактике коррупции в Администрации Буканского 

сельсовета и направлена на выявление коррупциогенных факторов. 



45 

 

5. Коррупциогенными факторами являются положения нормативных 
правовых актов (проектов нормативных правовых актов), устанавливающие 
для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или 
возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а 
также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) 
обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым 
создающие условия для проявления коррупции. 

II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

6. Антикорупционная  экспертиза ранее принятых и действующих 
муниципальных правовых актов проводится комиссией по проведению 
антикоррупционной экспертизы правовых актов, созданной в 
Администрации Буканского сельсовета (далее - комиссия). 

7. В состав комиссии входят главный специалист Администрации 
Буканского сельсовета, курирующий правовые вопросы, депутаты 
Буканского сельского Совета народных депутатов  (по согласованию), 
представители прокуратуры района (по согласованию), общественных 
объединений (по согласованию), специалисты  образовательных 
учреждений (по согласованию). 

8. Состав комиссии утверждается  распоряжением Администрации 
Буканского сельсовета. Организацию деятельности комиссии осуществляет 
Администрация Буканского сельсовета, подготовку материалов для 
рассмотрения на заседаниях комиссии осуществляет назначенное главой  
Администрации Буканского сельсовета  должностное лицо. 

  9. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в 
соответствии с ежеквартально утверждаемым планом-графиком проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов. 

10. Антикоррупционная экспертиза  постановлений Администрации 
Буканского сельсовета проводится разработчиками проектов и (или) 
уполномоченным должностным лицом Администрации сельсовета. 

11. Срок проведения экспертизы проектов правовых актов  
должностным лицом Администрации Буканского сельсовета не должен 
превышать 5 рабочих дней с момента поступления документа в 
Администрацию Буканского сельсовета.  

12. Проекты нормативных правовых актов, вносящие изменения в 
действующие нормативные правовые акты, проходят антикоррупционную 
экспертизу в том же порядке, что и основной правовой акт. 

 

III. Результат проведения антикоррупционной экспертизы 

13. При выявлении по результатам антикоррупционной экспертизы 
коррупциогенных факторов,   составляется экспертное заключение, в 
котором отражаются все выявленные положения нормативного правового 
акта или его проекта, способствующие созданию условий для проявления 
коррупции, с указанием структурных единиц проекта документа (разделы, 
главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих 



46 

 

коррупциогенных факторов. 
Выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы 

положения, не относящиеся в соответствии с настоящим Порядком к 
коррупциогенным факторам, но которые могут способствовать созданию 
условий для проявления коррупции, также указываются в экспертном 
заключении. 

В экспертном заключении могут быть отражены возможные 
негативные последствия сохранения в нормативном правовом акте или его 
проекте выявленных коррупциогенных факторов. 

14. При  выявлении по результатам антикоррупционной экспертизы 
коррупциогенных норм в ранее принятом и действующем правовом акте 
Администрации Буканского сельсовета экспертное заключение 
направляется комиссией заинтересованным лицам  Администрации 
сельсовета и (или) главе Администрации Буканского сельсовета, для 
принятия  мер по устранению коррупциогенных норм из нормативного 
правового акта. 

15. В пояснительной записке к проектам правовых актов, вносимым на 
рассмотрение в Администрацию Буканского сельсовета, или в ином 
сопроводительном документе к проектам постановлений  Администрации 
Буканского сельсовета, должен быть отражен результат проведенной 
разработчиком экспертизы проекта на коррупциогенность. 

Экспертное заключение, составленное должностным лицом 
Администрации сельсовета  по итогам антикоррупционной экспертизы, 
прилагается к проекту нормативного правового акта, вносимому на 
рассмотрение главы Администрации Буканского сельсовета или к 
материалам, передаваемым для подписания нормативного правового акта 
главе Буканского сельсовета.  

16. Положения проекта нормативного правового акта, 
способствующие созданию условий для проявления коррупции, выявленные 
при проведении антикоррупционной  экспертизы, должны быть устранены 
на стадии доработки проекта его разработчиком. 
             17.  Глава Администрации сельсовета (глава сельсовета) 
обеспечивает направление в прокуратуру района копий нормативных 
правовых актов Администрации Буканского сельсовета для проведения 
антикоррупционной экспертизы в течение 10 дней со дня их принятия. 

________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



47 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 

31.10.2023 № 8-р 

с. Буканское 

 

О переходе на зимний режим 

эксплуатации автомобиля 

 

       Исходя из положения о переходе на зимний режим работы, 
руководствуясь правилами эксплуатации автомобиля 

 

1. Считать с 01 ноября 2023 года эксплуатационный расход бензина для 
автомобиля Администрации сельсовета УАЗ – 396259  19,4  литра на 100 км. 
пробега. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 



48 

 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
 

  31.10.2023 №  9-р                            

с. Буканское 

 

Об организации дежурства 

 в праздничные дни   
 

 

1.Утвердить прилагаемый график дежурства специалистов 
Администрации  Буканского сельсовета по контролю за пожарной 
ситуацией на период проведения праздничных мероприятий с 04.11.2023 
года по 06.11.2023 года (прилагается). 

2. Считать  дежурным автомобилем автомобиль Администрации 
Буканского сельсовета  УАЗ-22069-04  № К 732 НВ, водитель  Гроо В.Ф. 
(телефон  8- 923-568-96-92). 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой. 
 

 

Глава Администрации сельсовета                                              Е.В. Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



49 

 

                                                                          Утвержден 

                                                                          Распоряжением Администрации 

                                                     Буканского сельсовета   
                                                                           от  31.10.2023  № 9-р 

 

 

 

Г Р А Ф И К 

 

дежурства специалистов Администрации Буканского сельсовета 

по контролю за пожарной ситуацией на период проведения 

праздничных мероприятий 

с 04.11.2023 года по 06.11.2023 года 

 
№ 

п/п 

Ф. И. О. дежурного Дата 

дежурства 

Номер телефона

дежурного 

1. Храпова Наталья Анатольевна 04.11.2023 8-963-572-37-88 

2. Логинова Татьяна Владимировна 05.11.2023 8-923-654-81-40 

3. Емельянова Евгения Викторовна 06.11.2023 8-963-539-23-53 

 

В случае возникновения пожароопасной ситуации или другого характера 
обращаться по данным телефонам к дежурному. 

К главе Администрации сельсовета – круглосуточно. 
В любое время суток к диспетчеру ЕДДС по телефону  01 или 010 (сотовый 

бесплатно). 
 

 

 

 
 

 

 



50 

 

 


